Tìm được số liền trước, số liền sau của một số; số lớn nhất, số bé nhất
trong các số đã cho.

Các bạn hãy giúp
Monta và những

người bạn vượt qua 
hành tinh bánh mì

nhé!

Bài 1: Số?

Viết số
Hàng

chục 

nghìn

Hàng
nghìn

Hàng
trăm

Hàng
chục

Hàng
đơn vị

Đọc số

36 515 3 6 5 1 5
Ba mươi sáu 

nghìn năm trăm 
mười lăm

? 6 ? 0 3 ?

Sáu mươi mốt 

nghìn không trăm 
ba mươi tư

61 034 1 4

Bài 1: Số?

Viết số
Hàng

chục 

nghìn

Hàng
nghìn

Hàng
trăm

Hàng
chục

Hàng
đơn vị

Đọc số

? 7 9 ? ?

Bảy nghìn chín 

trăm bốn mươi 
mốt

? ? 0 ? ? 9
Hai mươi nghìn 

tám trăm linh 
chín

7 941 4 1

20 809 02 8

Bài 2: Viết số rồi đọc số, biết số đó gồm:

a) 4 chục nghìn, 2 nghìn, 5 trăm và 3 chục

b) 8 nghìn, 8 trăm, 8 chục và 8 đơn vị

42 530
Bốn mươi hai nghìn năm 

trăm ba mươi

8 888
Tám nghìn tám trăm tám 

mươi tám

Bài 2: Viết số rồi đọc số, biết số đó gồm:

c) 5 chục nghìn, 7 trăm, 1 chục và 4 đơn vị

d) 9 chục nghìn, 4 nghìn và 5 đơn vị

50 714
Năm mươi nghìn bảy trăm 

mười bốn

94 005
Chín mươi bốn nghìn không 

trăm linh năm

Chúng mình đã

vượt qua hành tinh

bánh mì rồi. Các

bạn giỏi quá!

Chúng ta tiếp tục vượt qua 
các thử thách của hành

tinh bánh ngọt nhé!

Bài 3: Số?

a) 6 825 = 6 000 + 800 + 20 + 

b) 33 471 = 30 000 + 3 000 + 400 + 70 + 1